

中華民國排球協會 2017-2020 國際排球規則(二版)修正對照表

規則條文編碼	原條文	修正條文	說明	頁碼
1.3.4 攻擊線	每邊場地各自在中線的中心點.....虛線總長為1.75公尺。 教練限制線(自攻擊線.....1.75公尺)..... 標記行駛教練權的範圍。	每邊場地各自在中線的中心點.....虛線總長為1.75公尺。	取消教練指導權限制區。	2
4.2.1	未上場的球員必須坐在球隊席或熱 <u>大</u> 身區，.....但可以暫時離座。	未上場的球員必須坐在球隊席或熱身區，.....但可以暫時離座。	刪除「 <u>大</u> 」贅字	8
4.4.1	赤足比賽 FIVB 世界性及其所認可的比賽則禁止赤足比賽。	赤足比賽	取消 <u>FIVB 世界性及其所認可的比賽則禁止赤足比賽</u> 之規定。	9
5.2.3.4	球隊成員得給予場內球員指導，.....，但不得干擾或延誤比賽。 FIVB 世界性及其所認可的比賽中，教練.....指導其球隊。	球隊成員得給予場內球員指導，.....，但不得干擾或延誤比賽。	因應取消教練指導區規定「 <u>FIVB 世界性及其所認可的比賽中，教練.....指導其球隊。</u> 」整段刪除。	11
12.5.1	發球員不得.....發球員和球的飛行路線。	發球 <u>隊</u> 的球員不得.....發球員和球的飛行路線。	加入「 <u>隊的球</u> 」3個字。	25
15.1 合法的中止比賽次數	每隊在每局比賽中.....替補的權利。 <u>FIVB 世界性及其認可的成年組比賽</u> ，.....， <u>FIVB 在比賽中可將球隊暫停/或技術暫停各減少為一次。</u>	每隊在每局比賽中.....替補的權利。 FIVB 世界性及其認可的成年組比賽 ，.....， FIVB 在比賽中可將球隊暫停/或技術暫停各減少為一次。	段落調整。	29
15.2 合法的請求比賽中止	15.2 合法的請求比賽中止	15.3 合法的請求比賽中止	修正條文編碼及排序，15.2 修正為15.3。	29
15.2.1	15.2.1	5.3.1	修正條文編碼及排序，15.2.1 修正為15.3.1。	29

15.2.2	15.2.2	5.3.2	修正條文編碼及排序，15.2.2 修正為 15.3.2。	29
15.3 連續的比賽中止	15.3 連續的比賽中止	15.2 連續的比賽中止	修正條文編碼及排序，15.3 修正為 15.2。	29
15.3.1	15.3.1	5.2.1	修正條文編碼及排序，15.3.1 修正為 15.2.1。	29
15.3.2	15.3.2	5.2.2	修正條文編碼及排序，15.3.2 修正為 15.2.2。	30
15.10.4	若欲作一人以上替補時，……假使其一組為非法替補，合法替補被允許；非法替補則被拒絕，同時構成延誤警告。	若欲作一人以上替補時，……假使其一組為非法替補，合法替補被允許；非法替補則被拒絕，同時構成延誤懲罰。	修正用詞。	32
19.4.2.1	根據第 19.4.1 條規則，當球隊只有一名自由球員或 <u>只有一名已登記的</u> 球員，……可以為剩下的比賽重新指定任何一名當時不在球場上的球員來擔任自由球員（與原自由球員替換球員除外）。	根據第 19.4.1 條規則，當球隊只有一名自由球員或 <u>球隊只登錄一名自由</u> 球員，……可以為剩下的比賽重新指定任何一名當時不在球場上的球員來擔任自由球員（與原自由球員替換球員除外）。	增修條文。	39
19.4.2.2	如果先發自由球員無法上場比賽，可以由合法的一般球員來替換， <u>或為重新指定的自由球員，並進行替換</u> 。如果自由球員無法上場比賽， <u>並已被另一球員替換時，則無法上場比賽</u> 球員不可參與剩下的比賽。	如果先發自由球員無法上場比賽，可以由合法的一般球員來替換， <u>或立即由重新指定的自由球員進行替換</u> 。如果自由球員無法上場比賽， <u>並已被重新指定自由球員替換時，則無法上場比賽</u> 自由球員不可參與 <u>該場</u> 剩下的比賽。	增修條文。	39
19.4.2.6	一 <u>且</u> 重新指定了自由球員，……以及「自由球員進出控制表」（或電子計分表，視使用情況而定）。	一 <u>但</u> 重新指定了自由球員，……以及「自由球員進出控制表」（或電子計分表，視使用情況而定）。	錯別字勘誤。	39